Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа № 9 города

Жигулевска городского округа Жигулевск
 Самарской области

ПРИКАЗ

         29 августа 2023г.                                                             № 81/3-од

«О создании на базе ГБОУ ООШ № 9  г. Жигулёвск отряда ЮНАРМИИ»

В целях повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения

и приумножения патриотических традиций, воспитания у учащихся чувства патриотизма,

любви к Родине и родному краю

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить  работу  на  базе   ГБОУ  ООШ  № 9   Юнармейского  отряда  из

обучающихся 4-9  классов.

2.  Назначить  ответственным  лицом  за  осуществление  организации  военно-

патриотического заместителя директора по воспитательной работе Финько Е.В.

 Финько Е.В.:

 Организовать  взаимодействие по вопросам юнармейского движения и

содействия в деятельности юнармейского отряда на базе школы;

 Совместно с Курбановой С.В. разработать план основным мероприятий

с целью реализации военно-патриотического движения на 2023-2024 учебный

год.

3. Назначить ответственным координатором отряда Юнармейского отряда в ГБОУ

ООШ № 9  преподавателя математики Курбанову С.В.

 Курбановой С.В.:

-систематически планировать и проводить мероприятия по военно-патриотическому

воспитанию обучающихся,  уважению к историческому и  культурному прошлому

страны;

- организовывать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности

различных уровней;

-рассматривать  на  педсоветах,  совещаниях  при  директоре  МО  классных

руководителей,  собраниях  родителей  итоги  работы  по  военно-патриотическому

воспитанию обучающихся.

4.  Назначить  ответственным за  физическую подготовку  обучающихся  школьного

отряда «ЮНАРМИЯ» учителя физической культуры Новгородцева А.В.

5.  Курбановой С.В., Финько Е.В. освещать  деятельность Юнармейского отряда на

сайте образовательного учреждения и в группе ВКонтакте.

6.  Контроль за выполнением приказа  возложить на  зам.директора по ВР Финько

Е.В.

Директор     М.Б. Пискунов

		2023-09-13T13:51:04+0400
	00a439e2b47e61ae4a
	Пискунов М.Б.